
1

ĒRGĻU NOVADS
ĒRGĻU  NOVADA  PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840,
t/fakss 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv; www.ergli.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5
Ērgļu novada Ērgļu pagastā

PIEŅEMTI
Ērgļu novada pašvaldības domes

26.03.2015.sēdē, protokols Nr.3,3.§
PRECIZĒTI

ar Ērgļu novada pašvaldības domes
28.05.2015.lēmumu, sēdes protokols Nr.5, 2.§

GROZĪTI
Ērgļu novada pašvaldības domes

26.10.2017. sēdes protokols Nr. 7.3.

Sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma
35.panta ceturto un piekto daļu, likuma

"Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"
25.pantu un 25.2 panta pirmo un piekto daļu,

Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550
"Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts

garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un
slēdzama vienošanās par līdzdarbību" 15.punktu, Ministru kabineta  2015.gada 15.
novembra noteikumiem Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un

bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc
ārpusģimenes aprūpes beigšanās”27.,30.,31.,311.punktiem.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka sociālās palīdzības pabalstu
veidus  Ērgļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, pabalstu apmēru,
piešķiršanas kārtību, to personu loku, kurām ir tiesības saņemt noteikumos minētos
pabalstus, kā arī lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.



2

2. Noteikumu izpratnē sociālās palīdzības pabalsti ir pabalsti, kurus pašvaldība piešķir
saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.

3. Ērgļu novada pašvaldība piešķir sociālās palīdzības pabalstus ģimenei (personai),
kura savu pamata dzīvesvietu deklarējusi Ērgļu novada administratīvajā teritorijā.

4. Lēmumu par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu vai atteikumu piešķirt
pabalstu pieņem  Ērgļu novada pašvaldības sociālais dienests ( turpmāk – dienests).

II. Noteikumos lietotie termini

5. Pabalsta pieprasītājs – atsevišķi dzīvojoša persona vai vienā mājsaimniecībā
dzīvojošas ģimenes pilnvarota persona, kura vēršas  dienestā un pieprasa sociālās
palīdzības pabalstu.

6. Ģimene – šo noteikumu izpratnē vienā mājsaimniecībā dzīvojošas personas ar vai
bez radnieciskām saitēm, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un mājokli.

7. Apliecinošie dokumenti un izziņas – rakstiska informācija, kas apliecina personas
ienākumus un materiālo stāvokli, kā arī pabalsta izlietošanu atbilstoši paredzētajiem
mērķiem (kvīts, čeks, bankas konta izdruka un citi).

III. Sociālās palīdzības pabalstu veidi un piešķiršanas vispārīgie
nosacījumi

8. Sociālās palīdzības pabalstu veidi:

8.1. pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (turpmāk – GMI);

8.2. mājokļa pabalsts;

8.3. vienreizējs pabalsts krīzes situācijā;

8.4. vienreizējs pabalsts, beidzoties ārpusģimenes aprūpei;

8.5. pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš sasniedzis
pilngadību un turpina mācības;

8.6. pabalsti audžuģimenei ( skat. 26.02.2015.g. saistošos noteikumus Nr. 3 „Par
Ērgļu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”)

8.7. dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības;

8.8. pabalsts ēdināšanai vispārējās izglītības iestādē;

8.9.pabalsts pirmskolas izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojuma apmaksai;

8.10. pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei;

8.11. pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai



3

9. Lai saņemtu šajos noteikumos minētos sociālās palīdzības pabalstus, pabalsta
pieprasītājs, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, vēršas  dienestā ar rakstveida
iesniegumu un citiem dokumentiem, kuri nepieciešami lēmuma pieņemšanai atbilstoši
attiecīgā sociālās palīdzības pabalsta veidam.

10. Lai saņemtu noteikumu 8.1. un 8.2.apakšpunktā minētos sociālās palīdzības
pabalstus, kurus piešķir, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā
izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli, pabalsta pieprasītājs
iesniedz:

10.1. noteikta parauga iztikas līdzekļu deklarāciju (turpmāk – deklarācija);

10.2. dokumentus, kas apliecina deklarācijā sniegtās ziņas;

10.3. lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dienesta pieprasītos apliecinošos
dokumentus un izziņas.

11. Noteikumu 8.3. – 8.5.apakšpunktā minētos sociālās palīdzības pabalstus piešķir uz
iesnieguma pamata, neizvērtējot pabalsta pieprasītāja ienākumus un materiālo
stāvokli.

12. Pabalsta pieprasītājs un pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi ar savu parakstu
apliecina, ka:

12.1. ir snieguši patiesas un pilnīgas ziņas;

12.2. dod atļauju apsekot dzīvesvietu un lēmuma pieņemšanai izmantot nepieciešamo
informāciju pieejamajos valsts un pašvaldības datu reģistros;

12.3. apņemas saņemto pabalstu izmantot atbilstoši paredzētajam mērķim;

12.4. apņemas noslēgt vienošanos par līdzdarbību;

12.5. nekavējoties ziņos par pārmaiņām apstākļos, kuri bija par pamatu sociālās
palīdzības pabalstu saņemšanai.

13. Darbspējīgu personu, kura saņem sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc
kārtas, izņemot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 37.panta pirmajā
daļā minētās personas, saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, var
iesaistīt darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas
pasākumos līdz divpadsmit stundām nedēļā, sadalot tās pa vairākām nedēļas dienām.

14.  dienesta speciālisti saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem:

14.1. pārbauda pabalsta pieprasītāja sniegtās ziņas, izskatot deklarāciju un iesniegtos
dokumentus, kā arī izmantojot pieejamos valsts un pašvaldības datu reģistrus;

14.2. nepieciešamības gadījumā novērtē pabalsta pieprasītāja dzīves apstākļus un
sagatavo dzīvesvietas apsekošanas aktu.



4

15. dienests lēmumu par sociālās palīdzības pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to
piešķirt, izņemot 8.3.apakšpunktā minēto sociālās palīdzības pabalstu, pieņem ne
vēlāk kā 10 (desmit) darbdienu laikā, kad saņemti visi saistošajos noteikumos  minētie
dokumenti.

16. Par pieņemto lēmumu par sociālās palīdzības pabalsta piešķiršanu pabalsta pieprasītājs
tiek informēts. Atteikuma gadījumā par pieņemto lēmumu informē rakstiski Latvijas
Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

17. Pabalsta pieprasītāja pienākums ir informēt  sociālo dienestu par izmaiņām
ģimenes sastāvā, materiālajā vai sociālajā situācijā, tad tiek veikta atkārtota ienākumu
un materiālā stāvokļa izvērtēšana.

18. Sociālās palīdzības pabalstu nepiešķir vai samazina par personai piešķirto daļu,
ievērojot katra bērna tiesības un intereses, ja pabalsta pieprasītājs:

18.1. neļauj apsekot dzīvesvietu;

18.2. sniedzis nepatiesas ziņas vai atteicies sniegt ziņas par ienākumiem un materiālo
stāvokli;

18.3. atteicies no vienošanās par līdzdarbību un līguma par darba un sociālo prasmju
saglabāšanu, atjaunošanu un apgūšanu parakstīšanas;

18.4. nepilda līdzdarbības pienākumus un līguma par darba un sociālo prasmju
saglabāšanu, atjaunošanu un apgūšanu nosacījumus.

IV. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai

19. GMI līmeni, aprēķina kārtību, piešķišanu  un izmaksu veic Latvijas Republikas
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

20. Tiesības saņemt GMI ir ģimenei vai atsevišķi dzīvojošai personai, kurai noteikta
atbilstība trūcīgas ģimenes (personas) statusam, kuras ienākumi ir zemāki par
Ministru kabineta noteikto garantēto minimālo ienākumu līmeni un kura pilda
līdzdarbības pienākumus.

21 GMI izmaksu veic, pārskaitot iesniegumā norādītajā pabalsta pieprasītāja kontā
vai, pēc vienošanās ar pabalsts pieprasītāju, pakalpojuma sniedzēja bankas kontā.

V. Mājokļa pabalsts

22. Mājokļa pabalstu piešķir apkures pakalpojumu apmaksai, ja pabalsta pieprasītājs
dzīvo sev piederošā vai īrētā īpašumā, kas atrodas  Ērgļu novada administratīvajā
teritorijā.

23. Mājokļa pabalsts ietver pabalstu:

23.1. centrālās apkures  pakalpojuma apmaksai;



5

23.2. individuālās apkures nodrošināšanai – malkas apkures dzīvojamām telpām.

24. Mājokļa pabalstu, dzīvojamās telpas apkures izdevumu apmaksai, pārskaita katru
mēnesi pabalsta pieprasītāja bankas kontā. Ja pabalsta pieprasītājs piekrīt, summu
pārskaita pakalpojuma sniedzēja kontā. Pabalstu individuālās apkures nodrošināšanai
pārskaita pabalsta pieprasītāja bankas kontā.

25. Pabalsts  dzīvojamās telpas apkures izdevumiem, tiek piešķirts:

25.1. trūcīgai personai vai ģimenei, kas dzīvo centralizētās siltumapgādes sistēmai pieslēgtā
dzīvoklī, trīs apkures mēnešu izmaksu apmērā.

25.2.trūcīgai personai vai ģimenei, kas dzīvo individuāli apkurināmā dzīvoklī, malkas iegādei
piešķir pabalstu 120.00 euro apmērā.

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)

26. Vientuļam pensionāram, personai ar pirmās grupas invaliditāti mājokļa pabalsts tiek
piešķirts 25.1. un 25.2.punktos  noteiktajā kārtībā.

27. Noteikumu 25.1. – 25.2, 26..apakšpunktā minēto pabalstu piešķir vienu reizi gadā.

VI. Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā

28. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā (stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzami
apstākļi), kuras dēļ persona nevar apmierināt savas pamatvajadzības, piešķir līdz
100,00 euro apmērā vienai personai.

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)

29. Lai saņemtu pabalstu, persona iesniedz argumentētu iesniegumu un, ja iespējams,
dokumentus, kuri apliecina krīzes situācijas faktu.

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)

30. Pabalstu piešķir, ja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša laikā no krīzes
situācijas rašanās.

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)

31.. Lēmumu par vienreizēja pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu vai atteikumu
piešķirt,  pieņem dienesta vadītājs

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)



6

32. Pabalstu pārskaita pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā bankas kontā vai
izmaksā Ērgļu novada pašvaldības kasē.

VII. Vienreizējs pabalsts, beidzoties ārpusģimenes aprūpei

33. Pilngadību sasniegušajam bērnam, kuram lēmumu par ārpusģimenes aprūpi
pieņēmusi Ērgļu bāriņtiesa, beidzoties ārpusģimenes aprūpei, piešķir:

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)

33.1. vienreizēju pabalstu 250,00 euro apmērā sadzīves priekšmetu un mīkstā
inventāra iegādei;

33.2. vienreizēju pabalstu divu valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu apmērā
patstāvīgās dzīves uzsākšanai 130.00euro apmērā vai invalīdam kopš bērnības –
215.00

34. Pabalstu neizmaksā, ja persona atrodas brīvības atņemšanas iestādē. Pabalstu
izmaksā pilngadību sasniegušajai personai pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas
iestādes, ja iesniegums par pabalsta pieprasīšanu ir iesniegts Latvijas Republikas
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

35. Pabalstu pārskaita pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā bankas kontā.

VIII. Pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš
sasniedzis pilngadību un turpina mācības

36. Pilngadību sasniegušajam bērnam, kuram lēmumu par ārpusģimenes aprūpi
pieņēmusi Ērgļu bāriņtiesa, beidzoties ārpusģimenes aprūpei, piešķir ikmēneša
pabalstu valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā, ja persona turpina mācības
vispārējā vai profesionālajā izglītības iestādē, augstskolā vai koledžā un sekmīgi
apgūst izglītības vai studiju programmu 65 euro apmērā vai invalīdam kopš bērnības
110.00 euro apmērā.

( grozīti ar 26.10.2017. Ērgļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.10,
stājas spēkā ar 01.01.2018.)

37. Pabalstu izmaksā ne ilgāk kā līdz 24 (divdesmit četru) gadu vecumam.

38. Pabalstu neizmaksā, ja persona atrodas brīvības atņemšanas iestādē.

39. Pabalstu pārskaita pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā bankas kontā.

IX. Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku
gādības.



7

40 .Dzīvokļa pabalstu pilngadību sasniegušam bērnam bārenim un bērnam, kurš
palicis bez vecāku gādības un par kura ārpusģimenes aprūpi lēmumu ir pieņēmusi
Ērgļu novada bāriņtiesa, līdz viņa  24 gadu vecumam,  piešķir un izmaksā dienests.

41. Dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības,
piešķir šādu ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītu izdevumu segšanai:

42. Izdevumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu (īres
maksa, siltumenerģija apkures nodrošināšanai, elektroenerģija, patērētais ūdens,
dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, sadzīves atkritumu
apsaimniekošana, ja tie nav ietverti īres maksā )

43 Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja pabalsta pieprasītājs dzīvojamā telpā, par kuru
pieprasīts dzīvokļa pabalsts, nedzīvo, ko apliecina trīs mēnešu apsekošanas akti.

44.Dzīvokļa pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns bārenis un bērns, kurš
palicis bez vecāku gādības, dienestā uzrāda personu apliecinošu dokumentu un
iesniedz:

44.1. iesniegumu;

44.2. īres līguma kopiju, uzrādot oriģinālu. Īres līguma grozīšanas vai izbeigšanas
gadījumā pabalsta pieprasītājs iesniedz grozījumus vai jaunu īres līgumu;

45. Dzīvokļa  pabalsta apmērs mēnesī ir 70 euro (īre/apsaimniekošana, apkure,
elektroenerģija, gāze, ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumi).

46. Saņemot dzīvokļa pabalstu bārenim, pilngadību sasniegušais bērns saskaņā ar
normatīvajiem aktiem zaudē tiesības pretendēt uz pašvaldībai piederošu vai tās
nomātu dzīvojamo telpu un tiesības saņemt citu  pašvaldības noteikto dzīvokļa
pabalstu.

47 Dzīvokļa pabalstu bārenim pārskaita pilngadību sasniegušā bērna iesniegumā
norādītajā bankas kontā

X. Pabalsts ēdināšanai vispārējās izglītības iestādē

48. Pabalstu ēdināšanai vispārējās izglītības iestādē mācību gada laikā piešķir
apstiprinātā ēdināšanas pakalpojuma maksas apmērā vispārējās izglītības iestāžu
klātienes skolniekam

49. Pabalsts ēdināšanai tiek piešķirts  trūcīgās ģimenes bērniem

50 Pabalstu piešķir uz kārtējo mācību gadu.

51. Pabalsta pieprasītājs vēršas  dienestā ar iesniegumu par ēdināšanas pabalsta
piešķiršanu.



8

52.  dienests pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu. Lēmums tiek nosūtīts izglītības
iestādei. Izglītības iestādē bērnam, kuram piešķirts pabalsts ēdināšanai, izsniedz
talonu. Dienests katru mēnesi apmaksā ēdināšanas iestādes piestādīto rēķinu par
atprečotajiem taloniem.

XI. Pabalsts pirmsskolas izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojuma
apmaksai

53. Pabalstu pirmsskolas izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojuma apmaksai par
faktiski saņemto ēdināšanas pakalpojumu  piešķir izglītojamajam:

53.1. trūcīgās ģimenes bērniem;

54. Lai saņemtu pabalstu klients  dienestā iesniedz iesniegumu.

55. Izglītojamajam  pabalstu piešķir uz kārtējo mācību gadu.

56. Pabalstu pirmsskolas izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojuma apmaksai
pārskaita pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā pakalpojuma sniedzēja bankas
kontā.

XII. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei

57. Pabalstu individuālo mācību piederumu iegādei, sākoties mācību gadam, ja
pabalsts ir pieprasīts laika periodā no kārtējā gada 1.jūlija līdz 30.septembrim, piešķir:

57.1. 20,00 euro apmērā vispārējās izglītības iestāžu klātienes izglītojamajam no
trūcīgas ģimenes.

58 Pabalstu individuālo mācību piederumu iegādei pārskaita pabalsta pieprasītāja
iesniegumā norādītajā bankas kontā.

XIII. Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai

59. Pabalstu ārstēšanās izdevumu apmaksai piešķir pensionāram vai personai ar
invaliditāti, kura ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā  nepārsniedz 240.00 euro mēnesī.

60. Pabalsts ārstēšanās izdevumu apmaksai ir 30% no izdevumiem par saņemto
ārstēšanās pakalpojumu.

61. Ģimenē dzīvojošiem pensionāriem gada limits ārstēšanās izdevumu segšanai ir
145 euro, atsevišķi dzīvojošam pensionāram – 75 euro.

62. Lai saņemtu pabalstu ārstēšanās izdevumu apmaksai  dienestā iesniegumam
jāpievieno izdevumu apmaksu apliecinošs dokuments (kvīts vai čeks), kas noformēts
uz pabalsta pieprasītāja vārda.

63. Pabalstu medicīnas pakalpojumu apmaksai pārskaita pabalsta pieprasītāja
iesniegumā norādītajā bankas  kontā.



9

XIV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

64. Dienesta lēmumu var pārsūdzēt Ērgļu novada pašvaldības domē.

65. Ērgļu novada pašvaldības domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona
tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

XV. Noslēguma jautājums

66. Atzīt par spēku zaudējušiem Ērgļu novada  pašvaldības domes 2008.gada
17.decembra saistošos noteikumus Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalstu
piešķiršanu Ērgļu novadā”

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis

Saistošie noteikumi spēkā no 2015.gada18.jūnija

Paskaidrojuma raksts
Ērgļu novada pašvaldības domes 26.03.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.5 ”
Sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas noteikumi Ērgļu novadā”

Paskaidrojuma raksta
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu
nepieciešamības
pamatojums

Ērgļu novada pašvaldības  saistošie noteikumi izstrādāti
saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma
35.panta ceturto un piekto daļu, likuma
"Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"
25.pantu un 25.2 panta pirmo un piekto daļu,
Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550
"Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un
slēdzama vienošanās par līdzdarbību" 15.punktu. Ministru



10

kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1036
„Audžuģimeņu noteikumi” 43.punktu
Saistošie noteikumi izstrādāti izdalot atsevišķi sociālo pabalstu
piešķiršanas kārtību, pašvaldības pabalstu piešķiršanas kārtību
un trūcīgās ģimenes īpašuma izvērtēšanas kritērijus.  Tas
nepieciešams, lai saistošie noteikumi kļūtu pārskatāmāki un
izprotamāki klientiem un atvieglotu darbu sociālā dienesta
darbiniekiem.
Saistošie noteikumi atceļ Ērgļu novada  pašvaldības 2008.gada
17.decembra saistošos noteikumus Nr. 11 „Par sociālās
palīdzības pabalstu piešķiršanu Ērgļu novadā” un 20.01.2010.,
29.03.2012., 31.10.2013., 23.01.2014. pieņemtos saistošos
noteikumus par grozījumiem tajos.

2. Īss saistošo noteikumu
satura izklāsts

Saistošajos noteikumos noteikti sociālo pabalstu veidi ,kā to
nosaka „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums”,
ka cilvēka pamatvajadzību nodrošināšanai izmaksājami –
garantētā minimālā iztikas līmeņa pabalsts, mājokļa pabalsts un
pabalsts ārkārtas situācijā. Saistošie noteikumi  nosaka kārtību
lēmumu pieņemšanā par sociālās palīdzības pabalstu
piešķiršanu vai atteikumu tos piešķirt, kā arī   sociālo pabalstu
apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību.

3. Normatīvā akta būtība Saistošie noteikumi precizē sociālās palīdzības pabalstu
saņemšanas un izmaksas kārtību, kā arī minēto pabalstu
apmēru.

4. Informācija par plānoto
saistošo noteikumu ietekmi
uz budžetu

Saistošo noteikumu realizēšanai tiek paredzēti naudas līdzekļi
Ērgļu novada pašvaldības iestādes „Ērgļu novada pašvaldības
sociālais dienests”  gada budžetā.

5. Normatīvā akta ietekme
uz sabiedrību

Tiks uzlabota izpratne par sociālās palīdzības pabalstu
saņemšanas un izmaksas kārtību iedzīvotāju vidū.

6. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās  Ērgļu novada
pašvaldības sociālais dienests
Persona Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta izdoto
administratīvo aktu var apstrīdēt  Ērgļu novada pašvaldības
domē.

7. Informācija par
konsultācijām ar sabiedrības
pārstāvjiem

Saistošo noteikumu projekts apspriests  Ērgļu novada
pašvaldības domes  deputātu  Sociālo, izglītības, kultūras  un
sporta jautājumu komitejā
Saistošie noteikumi nemaina līdzšinējo personu veicamo
darbību kārtību.

8. Sabiedrības informēšana
par normatīvo aktu

Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas
informatīvajā izdevumā ”Ērgļu Novada Ziņas”.
Saistošie noteikumi tiks publicēti  Ērgļu novada  pašvaldības
mājaslapā  internetā www.ergli.lv un būs pieejami Ērgļu
novada pašvaldības sociālajā  dienestā, pašvaldības
administrācijā, novada pagastu pārvaldēs..

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis



11


